
www.HUNUNPA.cz : Muchomůrka růžovka

1

Český název: Muchomůrka růžovka
Latinský název: Amantia rubescens
Výskyt: Roste v jehličnatých i listnatých lesích, přezdívá se jí masák. Je velice hojná
a i přes zavádějící název muchomůrka je jedlá.
Popis: Kuželovitě vyklenutý klobouk, masitý, masově růžový až červenohnědý,
pokrytý bělavými až okrovými bradavkami, někdy seřazenými v kruzích, jindy
rozházenými nepravidelně. Někdy je klobouk na okraji rýhovaný. Třeň je dlouhý a
tlustý, válcovitý, zakončený kuželovitou hlízou zdobenou bradavkami v kruzích. V
jedné třetině pod kloboukem je nápadný rýhovaný prstenec.

Zaměnitelná za muchomůrku panterovou, která ovšem nemá rýhovaný prsten a má
zřetelně hnědý klobouk s žádným náznakem růžové. Také se jí podobá muchomůrka
šedivka, která není tak hodnotná, je však také jedlá.

  Období růstu:   jedlá - nejedlá - jedovatá

VI. - X.


